

November 29, 2023

Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza
Bandra-Kurla Complex
Bandra [E], Mumbai - 400 051

Dear Sir / Madam,

Stock Code: **KOTARISUG**

Sub: Newspaper advertisement for Postal Ballot Notice & remote e-voting process

- (i) In continuation of our earlier information dated 29.11.2023, Pursuant to Regulation 30, Schedule III, Part A and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 we herewith enclosing copy of the notice of the Postal Ballot to be published in the newspapers i.e., Financial Express (English) and Makkal Kural (Tamil) on November 30, 2023.
- (ii) The same will be available on the website of the Company at www.hckotharigroup.com/kscl

Kindly acknowledge and take this into your records.

Thanking You,

Yours faithfully

for **Kothari Sugars and Chemicals Limited**

R. Prakash

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: as above





Kothari Sugars and Chemicals Ltd

CIN : L15421TN1960PLC004310

Regd. office: "Kothari Buildings", No.115, Mahatma Gandhi Salai, Nungambakkam, Chennai - 600 034

Phone No.: 044 -35225526 / 35225529

Email : secdept@hckgroup.com website: www.hckotharigroup.com/kscl

POSTAL BALLOT NOTICE

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 and Section 108 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rules 22 and 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time and in compliance with the circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, the Company on Wednesday, November 29, 2023, has completed electronic despatch of the Postal Ballot notice along with the explanatory statement, through email to the Members whose email IDs are registered in the records of the Depositories / Company's Registrar and Transfer Agent viz. Cameo Corporate Services Limited.

Members whose names appear on the Register of Members / Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the **Cut-off Date for remote e-Voting, i.e Friday, November 24, 2023**, shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting. The voting rights have been reckoned on the paid-up value of the equity shares registered in the name of the Members as on the cut-off date as mentioned above. A person who is not a member on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

The Postal Ballot Notice is available on the Company's website www.hckotharigroup.com/kscl and on the website of the Stock Exchange i.e. National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of CDSL (agency providing the Remote e-Voting facility for the postal ballot) i.e. www.evotingindia.com

The documents referred to in the Postal Ballot Notice are available for inspection electronically and members seeking to inspect such documents can send an e-mail to secdept@hckgroup.com

Instruction for e-Voting:

The Company has engaged the services of Central Depository Services Limited (CDSL) for providing to its members the facility of remote e-Voting to exercise their right to vote on the resolutions proposed in the said Postal Ballot Notice only by electronic means. The communication of the assent or dissent of the members would take place through remote e-Voting process only. Members can cast their votes during the period mentioned herein below.

Commencement of remote e-Voting : Friday, December 01, 2023 at 9.00 A.M. and

End of remote e-Voting : Saturday, December 30, 2023 at 5.00 P.M.

Members will not be able to cast their vote through remote e-Voting beyond the said date and time and the remote e-Voting module shall be disabled by CDSL thereafter.

In terms of SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 dated December 9, 2020 on e-Voting facility provided by Listed Companies, Individual shareholders holding securities in demat mode are allowed to vote through their demat account maintained with Depositories and Depository Participants by way of a single login credential.

The Board of Directors have appointed Mr. M. Alagar / Mr. D. Saravanan of M/s. M. Alagar & Associates, Practising Company Secretaries, Chennai as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner.

Manner of registering / updating email addresses:

Members who have not registered their email address and mobile number are requested to register the same in respect of shares held in demat mode with the concerned Depository Participant (DP) and in respect of shares held in physical mode, by submitting Form ISR-1 with the e-mail address, folio number details and relevant documents to the Company at secdept@hckgroup.com or to RTA viz Cameo Corporate Services Limited at investor@cameoindia.com.

The members of the Company are also hereby informed and requested to note that:

- The necessary instruction for remote e-voting has been set out in the Notice of Postal Ballot dated November 08, 2023.
- Once the vote on the resolution is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently or cast vote again.
- The voting rights of the Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date i.e. Friday, November 24, 2023.
- The Postal Ballot Notice can also be downloaded from the Company's website www.hckotharigroup.com/kscl.
- Any query/grievance in relation to voting by electronic means can be addressed to Company Secretary & Compliance Officer, Kothari Sugars and Chemicals Limited, No.115, Mahatma Gandhi Road, Nungambakkam, Chennai - 600 034. Phone No.044-35225526 / 5529. Email: secdept@hckgroup.com or M/s.Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Buildings, 5th Floor, No.1, Club House Road, Chennai - 600 002, who are Registrar and Share Transfer Agent. Telephone No. 044- 4002 0700 / 710. Email to investor@cameoindia.com / murali@cameoindia.com or CDSL Toll Free No.1800 2255 33. Email to helpdesk.evoting@cdslindia.com.
- The results of remote e-Voting for Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will be declared by the Chairperson of the Company on Tuesday, January 02, 2024 at the Registered Office the Company and simultaneously be communicated to the National Stock Exchange (NSE) Mumbai and also displayed on the Company's website i.e., www.hckotharigroup.com/kscl and on the website of Central Depository Services Limited (CDSL) www.evotingindia.com.

By Order of the Board
for Kothari Sugars and Chemicals Ltd.

R. Prakash

Company Secretary

Place : Chennai

Date : 29.11.2023



அஞ்சல் வாக்கு பற்றிய அறிவிப்பு

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013 ("சட்டம்") 110 மற்றும் 108வது பிரிவின் கீழும், நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014 ("அவ்வப்போது திருத்தப்பட்டது") விதிகள் 22 மற்றும் 20-ன் கீழும், காப்ப்பேட் விவகாரங்கள் அமைச்சகம் வெளியிட்டுள்ள சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, டெபாசிட்டரிகள் / நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் அதாவது கேமியோ காப்ப்பேட் சர்வீஸ் லிமிடெட்டின் பதிவேடுகளில் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் விளக்க அறிக்கையுடன் அஞ்சல் வாக்கு பற்றிய அறிவிப்பை மின்னஞ்ஞ முறையில் அனுப்புவதை நிறுவனம் புதன்கிழமை, நவம்பர் 29, 2023 அன்று நிறைவு செய்துள்ளது என்று உறுப்பினர்களுக்கு இதன் மூலம் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்குப் பதிவுக்கான கட்டிடம் தேதியான, வெள்ளிக்கிழமை, நவம்பர் 24, 2023 அன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு / டெபாசிட்டரிகளால் பராமரிக்கப்படும் பயனுள்ள உரிமையாளர்களின் பதிவேட்டில் கண்டுள்ள பெயர்களில் உள்ள உறுப்பினர்கள், தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் உரிமை பெற்றுள்ளனர். மேலே குறிப்பிட்டபடி கட்டிடம் தேதியில் உறுப்பினர்களின் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்ட சம்பங்குதாரர்களின் சொத்துப்பட்ட மதிப்பின் அடிப்படையில் வாக்குரிமை கணக்கிடப்படுகிறது. கட்டிடம் தேதியில் உறுப்பினராக இக்கால ஜூன் இறுதி அறிவிப்பை தகவல் நோக்கத்திற்காக மட்டுமே கையாள் வேண்டும்.

அஞ்சல் வாக்கு பற்றிய அறிவிப்பானது, நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.hckotharigroup.com/ksd மற்றும் பங்குச் சந்தையின் இணையதளம் அதாவது நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிடெட்டின் www.nseindia.com மற்றும் CDSL இணையதளம் (அஞ்சல் வாக்குப் பதிவுக்கான தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்கும் நிறுவனம்) இணையதளம் அதாவது www.evotingindia.comல் கிடைக்கிறது.

அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு பற்றிய அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் மின்னஞ்ஞ முறையில் ஆய்வுக்கு கிடைக்கின்றன. அத்தகைய ஆவணங்களை ஆய்வு செய்ய விரும்பும் உறுப்பினர்கள் secdept@hckgroup.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம்.

மின்னஞ்ஞ முறையில் வாக்கு அளிப்பதற்கான வழிமுறைகள் :

நிறுவனம் தனது உறுப்பினர்களுக்கு மின்னஞ்ஞ வழிகளில் மட்டுமே மேற்படி அஞ்சல் வாக்கு அறிவிப்பில் முன்மொழியப்பட்ட தீர்மானங்களின் மீது வாக்களிக்கும் உரிமையைப் பயன்படுத்துவதற்கு தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்குவதற்காக சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீஸ் லிமிடெட்டின் (CDSL) ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது. உறுப்பினர்கள் தங்களின் ஒப்பந்தம் அல்லது மறுப்பை தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்களிப்பு முறை மூலமே தெரிவிக்கலாம். கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காலத்தில் உறுப்பினர்கள் வாக்களிக்கலாம்.

தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்குப்பதிவு தொடக்கம் : வெள்ளிக்கிழமை, டிசம்பர் 01, 2023 காலை 09.00 மணிக்கு மற்றும்

தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்குப்பதிவு முடிவு : சனிக்கிழமை, டிசம்பர் 30, 2023 மாலை 05.00 மணிக்கு

மேலே கூறப்பட்ட தேதி மற்றும் நேரத்தைத் தாண்டி உறுப்பினர்கள் தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்க முடியாது. மற்றும், அதன்விண்ண தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்குப்பதிவு வசதி CDSL-ஆல் முடக்கப்படும்.

பட்டியலிடப்பட்ட நிறுவனங்கள் வழங்கிய மின்னஞ்ஞ வாக்குப்பதிவு வசதி குறித்து டிசம்பர் 09, 2020 தேதியிட்ட செரி சுற்றறிக்கை எண். SEBI/HO/CFD/CMD/IR/P/2020/242-ன் அடிப்படையில் டிமேட் முறையில் பங்கு பத்திரங்களை வைத்திருக்கும் டெபாசிட்டரி மற்றும் டெபாசிட்டரி பண்டிசிபெண்ட் (DP) வழியாக உள்ளுழைவு சான்றின் மூலமாக வாக்களிக்கும் அனுமதிக்கப்படுவார்கள்.

திரு. M. அழகர் / திரு. D. சரவணன், M/s. M. அழகர் & அசோசியேட்ஸ், பிராக்டிசிங் கம்பெனி செயலாளர்கள், சென்னை அவர்களை தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்குப்பதிவு முறையிலான அஞ்சல் வாக்கு செயல்முறையை நியாயமான மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் நடத்துவதற்கு இயக்குனர்கள் குழு நியமனம் செய்துள்ளது.

மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யும் / புதுப்பிக்கும் முறை :

தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்ணைப் பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள், சம்பந்தப்பட்ட டெபாசிட்டரி பங்குதாரர்களிடம் (DP) பதிவு செய்யுமாறு மற்றும் காசித் வடிகில் வைத்திருக்கும் பங்குகளைப் பொறுத்தவரை, படிவம் ISR-1ஐ மின்னஞ்சல் முகவரி, எமேயிலோ எண் விவரங்கள் மற்றும் தொடர்புடைய ஆவணங்களுடன் நிறுவனத்திற்கு secdept@hckgroup.com அல்லது RTA அதாவது கேமியோ காப்ப்பேட் சர்வீஸ் லிமிடெட்டிற்கு investor@cameoindia.comல் சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

மேலும், கம்பெனியின் பங்குதாரர்களுக்கு இதன் மூலம் தெரிவிக்கப்படுவது யாதெனில் :

அ) 08.11.2023 தேதியிட்ட அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு பற்றிய அறிவிப்பில் தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ வாக்குப்பதிவு தொடர்பான தேவையான தகவல்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

ஆ) தீர்மானத்தின் மீது பங்குதாரர் ஒருமுறை வாக்களித்து விட்டால் அதன் தொடர்ச்சியாக அதனை மாற்றுவதற்கு அவர் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார் அல்லது மீண்டும் வாக்குப்பதிவு செய்ய அனுமதிக்கப்பட மாட்டாது.

இ) கட்டிடம் தேதி அதாவது 24.11.2023 வெள்ளிக்கிழமை அன்றுள்ளபடி கம்பெனியின் சொத்துப்பட்ட சம்பங்கு மூலதனத்தில் பங்குதாரர்கள் வைத்திருக்கும் அவர்களது பங்குகளின் அடிப்படையில் பங்குதாரர்களின் வாக்குரிமை நிர்ணயிக்கப்படும்.

ஈ) அஞ்சல் வாக்கு அறிவிப்பை கம்பெனியின் www.hckotharigroup.com/ksd என்ற இணையதளத்தில் இருந்து பதிகிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.

உ) தொலைநூர் மின்னஞ்ஞ முறையில் வாக்குப் பதிவு செய்வது தொடர்பாக ஏதேனும் சந்தேகம் / குறைகள் இருப்பின், கம்பெனி செயலாளர் மற்றும் கம்பெனியின் அதிகாரி, கோத்தாரி சுகர்ஸ் அண்டு கெமிக்கல்ஸ் லிமிடெட், எண். 115, மகாத்மா காந்தி ரோடு, நங்கும்பாக்கம், சென்னை - 600 034 தொலைபேசி எண் : 044-35225526 / 5529; மின்னஞ்சல் : secdept@hckgroup.com அல்லது கம்பெனியின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரான M/s. கேமியோ காப்ப்பேட் சர்வீஸ் லிமிடெட், கர்மணியன் பிட்டிங்ஸ், 5வது மாட, எண்.1, கிஸ் ஹவுஸ் ரோடு, சென்னை - 600 002, தொலைபேசி எண் : 044- 4002 0700 / 710; மின்னஞ்சல் : investor@cameoindia.com / murali@cameoindia.com அல்லது CDSL-ன் இவைச தொலைபேசி எண். 1800225533 அல்லது மின்னஞ்சல் : helpdesk.evoting@cdslindia.com ஆகியவற்றில் தெரிவிக்கலாம்.

ஊ) ஆய்வாளரின் அதிகார இணைக்கப்பட்ட அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு முடிவுகள் 02.01.2024 செவ்வாய்க்கிழமையன்று கம்பெனியின் பதிவு அலுவலகத்தில் கம்பெனியின் தலைவரால் அறிவிக்கப்படும். இந்த முடிவுகள் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் (NSE) மும்பை நிறுவனத்திற்கும் தெரிவிக்கப்படும். மேலும், கம்பெனியின் இணையதளத்திலும் அதாவது www.hckotharigroup.com/ksd என்ற இணையதளத்திலும் மற்றும் சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி சர்வீஸ் லிமிடெட் (CDSL) நிறுவனத்தின் www.evotingindia.com இணையதளத்திலும் வெளியிடப்படும்.

இயக்குநர்கள் குழுவின் ஆணைப்படி

இடம் : சென்னை
தேதி : 29.11.2023

கோத்தாரி சுகர்ஸ் அண்டு கெமிக்கல்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக
R. ரிஷாவுத்
கம்பெனி செயலாளர்

